
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 293 от 23.09.2022 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в постановление «Об утверждении политики 

безопасности обработки персональных данных Исполнительного комитета 

Апастовского муниципального района  Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. N266-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "О персональных данных", отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части 

четырнадцатой статьи 30 Федерального закона "О банках и банковской деятельности" 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в политику безопасности обработки персональных данных 

Исполнительного комитета Апастовского муниципального района  Республики 

Татарстан, утвержденную постановлением Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района  Республики Татарстан от 27.08.2020 №308  «Об 

утверждении политики безопасности обработки персональных данных 

Исполнительного комитета Апастовского муниципального района  Республики 

Татарстан»,  следующие изменения: 

подпункт 3 пункта  4.2 изложить в следующей редакции: 

«3)обработка персональных данных необходима для исполнения договора, 

стороной которого либо выгодоприобретателем или поручителем по которому 

является субъект персональных данных, а также для заключения договора по 

инициативе субъекта персональных данных или договора, по которому субъект 

персональных данных будет являться выгодоприобретателем или поручителем. 

Заключаемый с субъектом персональных данных договор не может содержать 

положения, ограничивающие права и свободы субъекта персональных данных, 

устанавливающие случаи обработки персональных данных несовершеннолетних, 

если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, а также 

положения, допускающие в качестве условия заключения договора бездействие 

субъекта персональных данных;». 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Апастовского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан. 

 

Руководитель                                                                                     А.А. Тугушев 


